平成29年２月７日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 伊藤 貞雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ １ １ １

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年８月４日に公表いたしました平成29年３月期通期業績予想の修正をし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 42,000 1,900 1,570 980 45 86

今回発表予想 （Ｂ） 40,200 1,300 1,200 700 32 67

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,800 △600 △370 △280

増  減  率  （％） △4.3 △31.6 △23.6 △28.6

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成28年３月期）
40,253 1,143 1,014 448 20 99

２．修正の理由

 計測・計量機器事業において、平成29年３月期第３四半期までの受注および売上状況は、想定を大きく下回

る結果となりました。特に計測・制御・シミュレーションシステム（DSPシステム）では、市場環境の厳しさが

増しており、第４四半期に大きく売上を伸ばす前提で予想していたものが、現在の受注動向では達成困難であ

ることが予想されることから、業績予想の修正を行うものです。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上